
 

 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 
 

        All’ Albo 
  Al Sito Web/ Amm. Trasparente 

Ai docenti interessati 
Agli Atti 

 
OGGETTO: DECRETO INCARICO DOCENTE NEI PERCORSI LABORATORIALI CO-CURRICOLARI 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

Titolo progetto: Lotta alla dispersione 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-25764 

CUP: E74D22005280006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 29 dicembre 2021, n. 361, recante “Definizione delle modalità di 
attivazione e realizzazione di una piattaforma on line per le attività di mentoring e di formazione in attuazione 
della linea di intervento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 
della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 
delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto 
istituzioni scolastiche, da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 507.075,62; 
VISTA la nota AOOGABMI.U.0052379 del 18/03/2023 con la quale l’accordo di concessione del progetto Azioni 
di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) “Progetto: lotta alla dispersione” è stato 
firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma 
‘Futura PNRR - Gestione Progetti’; 
RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 22/12/2022 e successive modificazioni ed integrazioni 
con la quale è stato approvato il PTOF per gli anni scolastici 2022/2025; 
RICHIAMATA La Delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 14/02/2023 di approvazione del programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2023; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all'adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei Docenti 
n. 40 del 28/02/2023 e Consiglio di Istituto del 29/05/2023; 
PRESO ATTO del proprio decreto di assunzione a bilancio con prot. n. 4132 del 27/03/2023; 
VISTO l’avviso pubblico prot. 3586 del 26/03/2024 per la selezione di personale da impiegare nel progetto 
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 23/04/2024 prot. n. 5037 



 

 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 
Laboratorio 1 – La piattaforma ESEP 
 

Prof.ssa Gianna  Barrella 

Laboratorio 2 – ICT English Course 
 

Prof.ssa Flora  Capone  

Laboratorio 3  – Campania Felix 
Prof.ssa Doristella  De Caro 

  
Laboratorio 4 – Arte Bianca – I lievitati 
 

Prof. Giovanni  De Gennaro  

Laboratorio 5 –  Dall’orto alla tavola 
 

Prof. Maurizio   Murolo  

 
Laboratorio 6 – Pizza amore e tradizione 

Prof. Alessandro  Della Monica 
  
 
Laboratorio 7 – Cinemato - grafie 
                                                  Prof.               Vincenzo               Lauria  
 
Laboratorio 8 – Storielle dell’arte 
                                                  Prof.               Vincenzo               Lauria  
 
Laboratorio 9 – Grafica  in biblioteca e d’intorni 
                                                  Prof.ssa        Giuseppina        Parisi 
 
Laboratorio 10–  Mostra – Obiettivo tempo 
                                                  Prof.                Giuliano            Della Monica    
 
Laboratorio 11–  Segni divini 
                                                  Prof.                Giuliano             Della Monica 
 
 
Laboratorio 12 –  Il gioco seri del tetro 



 

 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 
 

                                                  Prof. ssa          Alfonsina      Caputano  
 
 
Laboratorio 14  –  Imprenditorialità 
                                                  Prof.              Antonio           Ilario 
 
Laboratorio 15 –  Merchandising-  
                                                  Prof.              Michelangelo      Oliano  
 
Laboratorio  16–  Progettazione oggetti  3 D 
                                                  Prof.               Antonio            Eusebio 
  
Laboratorio  17 – Immersi nel Metaverso 
                                                  Prof.               Andrea           Romano  
 
Laboratorio  18–  Linguaggio di tipo grafico 
                                                  Prof.               Domenico       Montemurro 
 
Laboratorio  19–   Sicurezza internet - Nao 
                                                  Prof.               Giovanni       D’ Ambrosio 
 
Laboratorio 20 –  Affari tuoi 
                                                  Prof.             Lucia       Vignes 
 
 Laboratorio 21–  Che Musica ascolti? 
                                                  Prof.              Lucia    Vignes 
  
Laboratorio  22 -    L’Inglese nelle canzoni pop  
                                                  Dott.ssa     Manuela     Casaburi 
 
Laboratorio  23 – Il teatro forma di espressione  
                                                  Prof.         Matteo       Cantarella  
 
Laboratorio   25 -   La progettazione 3D     
                                                  Prof.        Ciro             Sorrentino 
 
Laboratorio  26 -   Dal podcast alla trasmissione video  
                                                  Prof.         Enrico       Marrazzo 
 
Laboratorio  27– Calcio femminile  
                                                  Prof.       Antonio          Della Monica 
 
 
Laboratorio  28– Danze caraibiche  
                                                  Prof.       Vincenzo        Pisapia 
 
 
 



 

 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 
 

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, dalle ore 14:30 alle ore 17:30, nei giorni 
di martedì e giovedì, oppure dalle ore 15:00 alle ore 18:00 mercoledì e venerdì, a partire dalla data della nomina 
fino al termine del progetto comunque non oltre il 30/11/2024 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 
alla scuola”. 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 
timesheet 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 – modalità di svolgimento 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 79,00/ora, lordo stato. Omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, così 
come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 
Cava de Tirreni, 24/04/2024 

 
La Dirigente Scolastica 

      Prof.ssa Franca MASI * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.  


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-04-24T12:34:58+0200
	MSAFNC64C55E493F


		2024-04-24T12:35:35+0200
	ISTITUTO D ISTRUZIONE SUPERIORE DELLA CORTE VANVITELLI 1a98bb545005c0ecbf193ae3939ebc95f105c004




